SCHAKO | Ferdinand Schad KG  Telefon +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Telefax +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  schako.com | info@schako.de
Inhalt
Funktion und Einsatz .................................................. 2
Ausführungen ............................................................. 2
Verarbeitung ............................................................... 2
Zubehör ...................................................................... 2

 DKA
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2022-06-30 | Seite  5
BESTELLSCHLÜSSEL
01 02 03 04 05 06 07
Typ Ausführung Größe Material Kanalanschluss Stellantrieb Klappenstellung
Beispiel
DKA -N -080 -SV -KA0 -E021 -NO
Muster
DKA-N-080-SV-KA0-E021-NO
Drosselklappe DKA, runde Bauform │ nicht lu dicht │ NW 80 │ aus Stahlblech, verzinkt │ ohne Gummilippendichtung │ mit
Stellantrieb mit Federrücklauf, 2/3-Punkt, 4 Nm, 24 V AC/DC │ stromlos AUF
BESTELLANGABEN
01 - Typ
DKA = Drosselklappe DKA, runde Bauform
02 - Ausführung
N = nicht luftdicht (Standard)
L = luftdicht schließend
03 - Nennweite
080 = NW 80
100 = NW 100
125 = NW 125
140 = NW 140
160 = NW 160
180 = NW 180
200 = NW 200
250 = NW 250
280 = NW 280
315 = NW 315
355 = NW 355
400 = NW 400
04 - Werkstoff
SV = Stahlblech, verzinkt (Standard)
V2 = Edelstahl, V2A, 1.4301
05 - Kanalanschluss
KA0 = ohne Gummilippendichtung (Standard)
GD1  = mit Gummilippendichtung
06 - Stellantrieb
E000 = ohne Stellantrieb (Standard)
E044 = Stellantrieb, 2/3-Punkt, 5 Nm, 24 V AC/DC
E045 = Stellantrieb, 2/3-Punkt, 5 Nm, 230 V AC
E046 = Stellantrieb, 0-10 V (stetig), 5 Nm, 24 V AC/DC
E016 = Stellantrieb, 0-10 V (stetig), 5 Nm, 230 V AC
E020 = Stellantrieb mit Federrücklauf, 2/3-Punkt, 4 Nm,
230 V AC
E021 = Stellantrieb mit Federrücklauf, 2/3-Punkt, 4 Nm,
  24 V AC/DC
E023 = Stellantrieb mit Federrücklauf, 0-10 V (stetig), 4 Nm,
24 V AC/DC
E036 = Stellantrieb mit Federrücklauf, mit integriertem
Endschalter, 2/3-Punkt, 4 Nm, 230 V AC
E037 = Stellantrieb mit Federrücklauf, mit integriertem
Endschalter, 2/3-Punkt, 4 Nm, 24 V AC/DC
weitere Antriebe auf Anfrage
07 - Klappenstellung
NA = kein Federrücklaufantrieb (Standard)
NO = stromlos AUF - normally open
  (nur bei Antrieben mit Federrücklauf)
NC = stromlos ZU - normally closed
  (nur bei Antrieben mit Federrücklauf)
 DKA